ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAU(

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218—  E-mail:  pmcaldeiraopi@hotmail.com

4̀14qmo  GRAM  IA
Endereço: Praça 29 de Abril — Centro

CEP 64.695-00— CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

PREFEITURA E

Caldeirão
Grande

DO moue

DECRETO N° 012, DE 09 DE MARCO DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente - CODEMA e
prever a manutenção das atividades exercidas pelo
referido conselho no município de Caldeirão Grande do
Piaui-PI, dando outras providencias".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO
PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, no uso

das atribuições que lhe confere o  art.  94 da Lei Orgânica do Município, observando a

Lei Municipal de n° 184/2020, de 10 de março de 2023, que dispõe sobre a criação do

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - CODEMA,

DECRETA:

Art.  1° - A manutenção das atividades exercidas pelo Conselho Municipal de Defesa do

Meio Ambiente de CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ — CODEMA, será feita por

meio de repasses municipais oriundos da Prefeitura Municipal de CALDEIRÃO

GRANDE DO PIAUÍ, pelo Fundo Municipal de Meio Ambiente (FMMA) e por meio

de doações realizadas pela Sociedade Civil.

Art.  2° - Nomeio como conselheiros titulares e suplentes, oriundos da Administração

Municipal e da Sociedade Civil Organizada:

Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR BRUNO SELVIRIO PEREIRA SOUSA *57.97*.*63-**

SUPLENTE ANANDA CAROLINNE ARAÚJO DE SOUSA *52.19*.*93-**

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR MARCOS AURELIO RIBEIRO DE SOUSA ALENCAR *09.88*.*33-**

DOUGLAS FILIPE Auinado de forma digital por

SOUSA DOUGLAS FILIPE SOUSA
GONCALVES06483620357

GONCALVES:06483620 Dados 2023.03.09 183305
357 -0300

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 —  E-mail:  pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril —Centro
CEP 64.695-00— CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUI— PI

Cdeirao
Grande

SUPLE VANDERLENE ARLETE DA SILVA *12.61, . •

Secretaria Municipal de Saúde

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR VANDERLAN FRANCISCO ALVES *15.92*.*73-**

SUPLENTE IRINALDO FRANCISCO OLIVEIRA *45.82*.*03-**

Secretaria Municipal de Educação

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR FABIANA DE SOUSA MIRANDA *23.70*.*03-**

SUPLENTE WALKIRIA IRACEMA DE SOUSA ALENCAR *70.64*.*13-**

Representante da Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR MAISA DOMITILIA FIALHO ALENCAR *42.96*.*93-**

SUPLENTE ELIENE ANTONIA DA SILVA *23.68*.*04-**

Representante do Poder Legislativo

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR ISAIAS FERREIRA DA SILVA *09.15*.208-**

SUPLENTE FRANCISCA JOSEFA MIRANDA COSTA *83.63*.*04-**

Representante de Entidade Religiosa (Igreja Católica)

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR ANA MARLENE PEREIRA SOUSA *67.27*.*43-**

SUPLENTE TEODORO DE CASTRO PEREIRA *60.2**.583-**

DOUGLAS FILIPE SOUSA Assinado de forma digital por

GONCALVES:064836203
DOUGLAS FILIPE SOUSA
GONCALVES:06483620357

57 Dados: 2023.03.0918:33:36 -03'00'

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAU(
CNPJ 41.522.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218—  E-mail:  pmcaldeiraopi@hotmail.com
Endereço: Praga 29 de Abril — Centro

CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

Caldeirão
Grande

DO

Representante de Entidade Religiosa (Igreja Evangélica)

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR JOSÉ IVAN DE CARVALHO *51.25*.*83-**

SUPLENTE ELIETE CICERA DA COSTA CARVALHO - *16.62*.*03-**

Representante de Criadores de Ovinos e Caprinos

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR JOÃO PAULO LEAL *36.99*.*73-**

SUPLENTE FRANCISCO LOURIVAL MIRANDA FILHO *12.67*.*03-**

Representante do Sindicato de Trabalhadores Rurais

TITULAR/SUPLENTE NOME CPF

TITULAR DEBORA MAILA DE ANDRADE *40.75*.*66-**

SUPLENTE  JESSICA  ALVES DE ALMEIDA CARRILHO *68.12*.*73-**

Art.  3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições

em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO
PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 09 DE MARCO DE 2023.

DOUGLAS FILIPE SOUSA AssInado de forma digital por

GONCALVES:064E336203 DOUGLAS FILIPE SOUSA
00NCALVE506483620357

57 Dados: 2023.03.09 18:34:02 -0300'

DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES
Prefeito Municipal

	Page 1
	Page 2
	Page 3